PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2844/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CRIAÇÃO DE UMA
CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO E
ORIENTAÇÃO PARA O DESCARTE
CORRETO DOS ENTULHOS.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de criação de uma
campanha de conscientização e orientação para o descarte correto dos entulhos, com
implementação de um disque denúncia vinculado ao whatsapp.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é realizada e visa conscientizar e orientar os munícipes ao correto
descarte dos entulhos, deste modo que não venham mais a realizar a colocação dentro das
caçambas e lixeiras, ou, ao lado  das mesmas.

O ato melhora o acesso e tráfego nas calçadas, impede a proliferação de animais e ajuda na
limpeza do bairro.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2021

MARCELO LESSA
 Vereador

Data do documento: 23/02/2021 - 13:56:52 Data do Processo: 23/02/2021 - 14:16:5
Processo: 2844/202